4

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_____» _________ 2025 года                                              	     № ___________

г. Тверь

О внесении изменений в постановление Администрации города Твери
[bookmark: _GoBack]от 18.10.2017 № 1363 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача уведомления о нахождении объекта вне границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»

В соответствии с Уставом города Твери и постановлением Администрации города Твери от 23.06.2011 № 1067 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории города Твери»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача уведомления о нахождении объекта вне границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», утвержденный постановлением Администрации города Твери от 18.10.2017 № 1363 (далее – Административный регламент), следующие изменения:
1.1. В разделе 1 Административного регламента:
1.1.1. В пункте 1.1. слова «, и определяет сроки и последовательность действий (административных процедур) при предоставлении муниципальной услуги в соответствии с законодательством Российской Федерации» исключить;
1.1.2. В подразделе 1.3:
1) абзац четвёртый пункта 1.3.1 изложить в новой редакции:
«– в электронной форме в соответствии с требованиями Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации;»;
2) в пункте 1.3.6 слова «по электронной почте» заменить словами
«в электронной форме»;
3) абзацы пятый и девятый пункта 1.3.8 признать утратившими силу.
1.2. В разделе 2 Административного регламента:
1) подраздел 2.4 дополнить пунктами следующего содержания:
«2.4.3. Специалист Уполномоченного органа в течение одного рабочего дня после поступления к нему результата предоставления муниципальной услуги оповещает заявителя по телефону о готовности документов и возможности личного их получения в удобное для заявителя время, в часы работы Уполномоченного органа, в течение трех календарных дней со дня оповещения.
В случае указания в Заявлении, которое было подано лично заявителем, необходимости направления результата муниципальной услуги по почте или в случае невозможности связаться с заявителем по телефону на следующий рабочий день после регистрации результат предоставления муниципальной услуги направляется почтовой связью с уведомлением о вручении.
В случае неявки заявителя для получения результата предоставления муниципальной услуги в течение трех календарных дней со дня оповещения результат предоставления муниципальной услуги направляется почтовой связью с уведомлением о вручении.
2.4.4. В случае, если Заявление поступило в ГАУ «МФЦ» и результат муниципальной услуги не выдан заявителю лично, то результат муниципальной услуги направляется специалистом Уполномоченного органа в ГАУ «МФЦ» для последующей выдачи заявителю.
2.4.5. Максимальный срок выдачи (направления) заявителю Уведомления или Отказа не может превышать восемь календарных дней.»;
2) подраздел 2.5 признать утратившим силу;
3) абзац второй пункта 2.6.1 подраздела 2.6 изложить в новой редакции:
«Заявление подается (направляется) в Уполномоченный орган лично, либо почтовым отправлением, либо в форме электронных документов.»;
4) в подразделе 2.12:
а) наименование подраздела изложить в новой редакции:
«2.12. Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга, к залу ожидания, местам для заполнения заявлений о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов и (или) информации, необходимых для предоставления муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов»;
б) в подпункте 4 пункта 2.12.2 слова «образцы и» исключить;
5) в подразделе 2.15:
а) пункт 2.15.3 изложить в новой редакции:
«2.15.3. Заявление в форме электронного документа направляется в Администрацию  города  Твери  путем  заполнения формы запроса, размещенной
на официальном сайте Администрации города Твери (Уполномоченного органа) в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, в том числе посредством отправки через личный кабинет единого портала или местного портала в виде файлов в формате XML (далее - XML-документ), созданных с использованием XML-схем и обеспечивающих считывание и контроль представленных данных.
Электронные документы (электронные образы документов), прилагаемые к Заявлению, в том числе доверенности, направляются в виде файлов в форматах PDF, TIF. Качество предоставляемых электронных документов (электронных образов документов) в форматах PDF, TIF должно позволять в полном объеме прочитать текст документа и распознать реквизиты документа.»;
б) дополнить пунктом 2.15.4 следующего содержания:
 «2.15.4 Положения настоящего Административного регламента в части предоставления муниципальной услуги в электронной форме применяются с момента обеспечения технической возможности предоставления муниципальной услуги с использованием информационно-телекоммуникационных технологий, в том числе с использованием единого портала и (или) местного портала.».
1.3. Разделы 3-5 Административного регламента признать утратившими силу.
1.4. Приложение № 1 к Административному регламенту изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава города Твери                                                                              А.В. Огоньков

Приложение
к постановлению Администрации города Твери
                                                                               от «___» __________2025 №____

«Приложение № 1
к административному регламенту предоставления
муниципальной услуги «Выдача уведомления
о нахождении объекта вне границ прилегающих
территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции»,
утвержденному постановлением
Администрации города Твери
от 18.10.2017 № 1363

[bookmark: P717]Сведения
о Департаменте экономического развития
администрации города Твери
Адрес Департамента экономического развития администрации города Твери (далее - Департамент): 170001, город Тверь, проспект Калинина, дом 62.
Адрес электронной почты Департамента: der@adm.tver.ru.
Приемная начальника Департамента: 8(4822) 36-14-12;

График работы:
понедельник –  четверг с 9.00 до 18.00;
пятница –  с 9.00 до 16.45;
перерыв с 13.00 до 13.45.
Выходной: суббота, воскресенье.

Время приема заявлений и корреспонденции в канцелярии Департамента (170001, город Тверь, проспект Калинина, дом 62): понедельник - четверг с 9.00 до 18.00; в пятницу с 9.00 до 16.45.

Сведения о государственном автономном учреждении
Тверской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее - ГАУ «МФЦ»)
	Наименование
	Почтовый адрес
	Контактный телефон
	Адрес официального сайта, e-mail
	График работы

	1
	2
	3
	4
	5

	Филиал ГАУ «МФЦ» № 1
в городе Твери
	170100, Тверская область, город Тверь, улица Трехсвятская,
дом 6
	(4822) 78-71-20
	www.mfc-tver.ru

tver@mfc-tver.ru
	Понедельник, вторник, среда, пятница:
8.00 – 20.00.
Без перерыва на обед.
Четверг: 9.00 – 20.00.
Без перерыва на обед.
Суббота:
9.00 – 14.00.
Без перерыва на обед.
Выходной: воскресенье

	Филиал ГАУ «МФЦ» №  2
в городе Твери
	170003, Тверская область,
город Тверь, Петербургское шоссе, дом 28
	(4822) 78-78-63
	www.mfc-tver.ru

tver@mfc-tver.ru
	Понедельник, вторник, среда, пятница:
8.00 – 20.00.
Без перерыва на обед.
Четверг: 9.00 – 20.00.
Без перерыва на обед.
Суббота:
9.00 – 14.00.
Без перерыва на обед.
Выходной: воскресенье

	Филиал ГАУ «МФЦ» №  3
в городе Твери
	170016, Тверская область,
город Тверь, Бурашевское шоссе, дом 36
	(4822) 78-71-99
	www.mfc-tver.ru

tver@mfc-tver.ru
	Понедельник, вторник, среда, пятница:
8.00 – 20.00.
Без перерыва на обед.
Четверг: 9.00 – 20.00.
Без перерыва на обед.
Суббота:
9.00 – 14.00.
Без перерыва на обед.
Выходной: воскресенье

	Филиал ГАУ «МФЦ» №  4
в городе Твери «Мой бизнес»
	170026, Тверская область,
город Тверь, Комсомольский проспект, дом 4/4
	8 (800)450-00-20
	www.mfc-tver.ru

tver@mfc-tver.ru
	Понедельник, вторник, среда, пятница:
8.00 – 18.00.
Без перерыва на обед.
Четверг:
9.00 – 18.00.
Без перерыва на обед.
Суббота:
9.00 – 14.00.
Без перерыва на обед.
Выходной: воскресенье

	Филиал ГАУ «МФЦ» № 5
в городе Твери «Мой бизнес»

Центр оказания услуг «Мой бизнес» в городе Твери
	170034, Тверская область, город Тверь, проспект Победы, дом 14

170006, Тверская область, город Тверь, ул. Дмитрия Донского, дом 37
	8-915-710-32-68

(4822) 78-17-38
	www.mfc-tver.ru

tver@mfc-tver.ru

www.mfc-tver.ru

tver@mfc-tver.ru
	Понедельник - пятница:
9.00 – 18.00.
Без перерыва на обед.
Выходной: суббота, воскресенье
Понедельник, вторник, среда, пятница:
9.00 – 18.00.
Обед: 13.00 – 14.00.
Четверг: 10.30 – 17.00. Обед: 13.00 – 14.00.
Выходной: суббота, воскресенье

	Филиал ГАУ «МФЦ» № 6
в городе Твери
	170001, Тверская область, город Тверь, Двор Пролетарки, дом 7
	(4822) 78-71-88
	www.mfc-tver.ru

tver@mfc-tver.ru
	Понедельник, вторник, среда, пятница:
08.00 – 20.00.
Без перерыва на обед.
Четверг: 09.00 – 20.00.
Без перерыва на обед.
Суббота: 9.00 – 14.00.
Без перерыва на обед.
Выходной: воскресенье

 ».